
26 janvier 2006 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 31 sur 125

. .

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DES SOLIDARITÉS

Décret du 24 janvier 2006 portant délégation de signature
(mission interministérielle de lutte contre la drogue et la toxicomanie)

NOR : SANG0620218D

Le Premier ministre,
Sur le rapport du ministre de la santé et des solidarités,

Vu le code de la santé publique, notamment son article R. 3411-13 ;
Vu le décret du 24 octobre 2002 portant nomination à la présidence de la mission interministérielle de lutte

contre la drogue et la toxicomanie ;
Vu le décret du 31 mai 2005 portant nomination du Premier ministre ;
Vu le décret du 2 juin 2005 relatif à la composition du Gouvernement ;
Vu le décret no 2005-661 du 9 juin 2005 relatif aux attributions du ministre de la santé et des solidarités ;
Vu le décret no 2005-850 du 27 juillet 2005 relatif aux délégations de signature des membres du

Gouvernement,

Décrète :

Art. 1er. − Délégation permanente est donnée à :

M. Didier Jayle, président de la mission interministérielle de lutte contre la drogue et la toxicomanie ;
M. Bruno Raifaud, délégué ;
Mme Françoise Toussaint, secrétaire générale ;
M. Patrice Hoarau, chef de cabinet,

à l’effet de signer, au nom du ministre de la santé et des solidarités, tous les actes relatifs aux affaires relevant
de leurs attributions, à l’exclusion des décrets.

Art. 2. − Délégation est donnée à Mme Monique Rezé, secrétaire administrative, et à Mme Béatrice
Cœurjoly, adjointe administrative, à l’effet de signer tous documents relatifs à la réalisation des opérations
budgétaires et comptables entrant dans le champ des actions du programme « drogue et toxicomanie »
(programme 136) de la mission « santé ».

Art. 3. − Le décret du 27 septembre 2005 portant délégation de signature (mission interministérielle de lutte
contre la drogue et la toxicomanie) est abrogé.

Art. 4. − Le ministre de la santé et des solidarités est chargé de l’exécution du présent décret, qui sera
publié au Journal officiel de la République française.

Fait à Paris, le 24 janvier 2006.

DOMINIQUE DE VILLEPIN

Par le Premier ministre :

Le ministre de la santé et des solidarités,
XAVIER BERTRAND


